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Zgodnie z propozycją Ministra Pracy i Polityki Społecznej pomoc dla bezrobotnych ma być udzielana w

sposób ukierunkowany. Narzędziem to umożliwiającym ma być profil pomocy dla bezrobotnego. Projekt

rozporządzenia określającego sposób opracowania tego profilu został skierowany do zaopiniowania przez

Komisję Wspólną.

 

Opracowując profil pomocy powiatowy urząd pracy będzie dokonywał analizy sytuacji bezrobotnego i

jego szans na rynku pracy, biorąc pod uwagę dwa czynniki:

oddalenie bezrobotnego od rynku pracy czyli czynniki utrudniające bezrobotnemu wejście lub

powrót na rynek pracy, w szczególności: wiek, płeć, poziom wykształcenia, umiejętności,

uprawnienia i doświadczenie zawodowe, czas pozostawania bez pracy, miejsce zamieszkania pod

względem oddalenia od potencjalnych miejsc pracy i dostępność do nowoczesnych form

komunikowania się z powiatowym urzędem pracy i pracodawcami;

jego gotowość do wejścia lub powrotu na rynek pracy, czyli czynniki wskazujące na potrzebę i

chęć bezrobotnego do podjęcia pracy, w szczególności zaangażowanie w samodzielne

poszukiwanie pracy, gotowość do dostosowania się do wymagań rynku pracy, dyspozycyjność,

powody skłaniające do podjęcia pracy, powody rejestracji w powiatowym urzędzie pracy,

dotychczasowa oraz aktualna gotowość do współpracy z powiatowym urzędem pracy, innymi

instytucjami rynku pracy lub pracodawcami.

Sam profil ma być ustalany w oparciu o specjalne narzędzie rekomendowane przez ministra właściwego

do spraw pracy (poprzez zamieszczenie rekomendacji na stronie internetowej urzędu obsługującego tego

ministra).

Po ustaleniu profilu pomocy będzie ona realizowana na podstawie indywidualnego planu działania, przy

czym opracowanie tego planu ma nastąpić w okresie nie dłuższym niż 180 dni dla profilu I, 540 dni dla

profilu II i 720 dni dla profilu III.

Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie profilowania pomocy dla

bezrobotnego będzie opiniowany na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki

Społecznej.
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